Vene el vescovo di Treviso domino Nicolao 
Franco, et si dolse dii vescovo di Parenzo suo ini- 
micissimo, che fo suo secretano, qual non dava la 
pensimi al vescovo di Rossi, et havia fato far a Ro¬ 
ma uno aitar con uno epigramma che lui domino 
Nicolò Franco è scomunichato, et che non ubediva 
a li mandati dii consejo di X, pregava fusse provisto. 
Li fo risposto si darà in comission a sier Polo Capelo. 

Vene molti pelegrini tedeschi in collegio con Pie- 271 * 
ro Pender merchadante sta qui, et presentono una 
lettera, la copia di la qual sarà posta qui sotto, di- 
mandono al principe consejo perchè vociano andar 
in Jerusalem con una nave, perhò che galia dii Zaffo 
questo anno non era ; et il principe li tochò la man a 
tutti et li disse consegliava non andasseno per il pc- 
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ricolo di 1’ armala turehesca la qual era per ussir 
certissimo. 

Copia di una lederà del vescovo Herbipolense a 

la Signoria nostra. 

Potentissimo principi Angustino Barbadico Ve- 
netiarum duci, Laurentius Dei gratin episeopus Her- 
bipolensis et Francia; orientalis dux, salutem. Ve- 
niunt ad urbem vestram viri quidam ex ipso meo 
ducato, moribus et ortu nobiles, navigaturi in Ju- 
deam et adoratimi Christi Salvatoris sepulcrum at- 
que vestigia. Piane scimus ut tam lunga profectio- 
ne multa uccidere solere, quibus hospites et pere- 
grinos homines humanitatis officio juvari oporteat, 
videlicet qua; Venetiis confacienda sunt, nihil dubi- 
tamus edam sine nostris literis eos assequi posse. 
Navigatio ipsa forsitan periculosa est, veruni quia et 
maris imperium et insule ipsse, quse vel adeundae, 
vel praitereundac cesine ditionis sunt pene omnes, 
idcirco eos tutelai fìdeique vestrae summo studio 
comendamus, rogamusque sigila in re vel humani- 
tate vel auctoritate vestra implorent ; aut si au- 
xilio vestro indigeant, hominibus de nobis et du¬ 
cati! nostro benenieritis consilio et officio adesse 
dignemini. Sunt qui putent eos diligentissime co- 
mendari oportere ; nos vero minime : quippe qui 
scimus clarissimum illud et honestissimum nomen 
venetum non ob nihil in tantum dignitatis fastigium 
evolasse. Veruni ne clarissimis vasallis nostris offi¬ 
cio nostro defuisse videremus, voluimus eis in re 
etiam minime necessaria morem gerere, quorum no¬ 
mina sunt baie; Conradusde Schaumbergmarescal- 
cus, Vegislaus de Volffs Kele, Conradus de Kere, 
Joanes de Bibra, Conradus de Grujubacli, Marcus 
de Berlichingen, Philipus de Lapide. Valeat feliciter 
vestra illustrissima dominatio. cui nos si quando res 
postulabit, gralissimos ostendere conabimur. Datum 
in civitate nostra Herbipolensi nostro sub sigillo, 
sexto idus maii anno salutis cristiana; 1499. Non 
erat clausa, et sine mansione.